SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-BVTT Kon Tum, ngày      tháng       năm

KẾ HOẠCH

Về việc xây dựng điều chỉnh kế hoạch thu Quỹ Phòng chống thiên tai

của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum năm 2024

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ Phòng chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 14/4/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Quỹ Phòng chống thiên tai;

Thực hiện Công văn số 2950/SYT-KHTC ngày 25/7/2024 của Sở Y tế về

việc triển khai Kế hoạch thu, nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024.

Bệnh viện Tâm thần xây dựng điều chỉnh Kế hoạch thu Quỹ Phòng chống

thiên tai năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đóng góp hỗ trợ các hoạt động Phòng chống thiên tai của tỉnh Kon Tum

để thực hiện cứu trợ, hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai; hỗ trợ các hoạt động

ứng phó thiên tai; hỗ trợ các hoạt động phòng ngừa và các hoạt động liên quan

được Chính phủ quy định tại Nghị định số 78/2021/NĐ-CP.

2. Yêu cầu

- Phổ biến, tuyên truyền quán triệt các văn bản liên quan đến việc thu, nộp

Quỹ Phòng chống thiên tai đối với viên chức và người lao động; xác định rõ

nhiệm vụ và trách nhiệm trong việc thực hiện tại các khoa, phòng.

- Mỗi viên chức và người lao động đóng góp 1/2 mức lương cơ sở chia

cho số ngày làm việc trong tháng chênh lệch từ mức lương cơ sở 1.800.000

đồng lên 2.340.00 đồng; các đối tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp

thực hiện theo quy định tại Điều 13 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Tăng cường tuyên truyền phổ biến, quán triệt đến viên chức và người

lao động về Luật Phòng chống thiên tai; Nghị định số 78/2021/NĐ-CP và các

văn bản hướng dẫn liên quan của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Sở Y tế.

- Bộ phận chủ trì: Các trưởng khoa, phòng.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục.

2

2. Rà soát, lập danh sách viên chức và người lao động thuộc đối tượng

đóng Quỹ. Qua rà soát tổng hợp đến thời điểm hiện tại có 51 người (trong đó đối

tượng phải đóng 49 người và đối tượng miễn giảm là 02 người theo điểm g

khoản 1 Điều 13 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP). Tổng số tiền điều chỉnh được

xác định là 300.709 đồng (Ba trăm nghìn, bảy trăm lẻ chín đồng).

- Bộ phận tham mưu: Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài

chính.

- Thời gian thực hiện: Đã thực hiện xong (chi tiết Phụ lục kèm theo).

3. Trên cở sở mức thu và danh sách chi tiết đối tượng phải thu đã được rà

soát, xác định; các khoa, phòng tổ chức thu tiền mặt từng viên chức và người lao

động nộp về Thủ quỹ của đơn vị để tổng hợp và nộp cho Quỹ phòng chống thiên

tai tỉnh Kon Tum.

- Bộ phận chủ trì: Các trưởng khoa, phòng.

- Thời gian thực hiện: Chậm nhất ngày 14/8/2024.

4. Tổng hợp số tiền đóng góp và nộp vào Quỹ cho Cơ quan Quản lý Quỹ

Phòng chống thiên tai tỉnh Kon Tum (qua Chi cục Thủy lợi- Văn phòng Thường

trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh theo, địa chỉ

số 296 Duy Tân- thành phố Kon Tum- tỉnh Kon Tum).

- Bộ phận tham mưu: Phòng Tài chính- Kế toán phối hợp phòng Tổ chức-

Hành chính.

- Thời gian thực hiện: Chậm nhất ngày 30/8/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính có trách nhiệm

hướng dẫn, giải đáp các kiến nghị của viên chức và người lao động trong đơn vị

về mức thu, đối tượng thu, đối tượng miễn, giảm (nếu có). Tham mưu tổng hợp

báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch thu Quỹ Phòng chống thiên tai về

Sở Y tế và Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn tỉnh Kon Tum đúng quy định.

2. Các khoa, phòng trong đơn vị tổ chức triển khai thực hiện theo kế

hoạch này. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, khó khăn thì báo cáo với

lãnh đạo Bệnh viện Tâm thần (qua phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch –

Tài chính) để xem xét, điều chỉnh.

Trên đây là Kế hoạch điều chỉnh thu Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024

của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Chi cục Thủy lợi (VP thường trực

  BCH PCTT&TKCN tỉnh Kon Tum);

- Lãnh đạo BVTT;

- Khoa, phòng thuộc BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

 GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-08-06T01:27:55-0700

		2024-08-06T13:57:31+0700

		2024-08-06T13:57:31+0700

		2024-08-06T13:57:31+0700

		2024-08-06T13:57:31+0700

		2024-08-06T13:57:31+0700